
Contacto

Teléfono +34 947280500
Fax +34 947226805
Correo Electrónico 
contratacion.gapbu@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ José María de La Puente Nº 1
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2021/2101-2020011553
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2021 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria de Burgos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9HE3xVIGH%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Atención Primaria de Burgos
Correo Electrónico contratacion.gapbu@saludcastillayleon.es

Objeto del Contrato: Arrendamiento y mantenimiento de dispositivos de impresión para la Gerencia de
Atención Primaria de Burgos

Valor estimado del contrato 19.877,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.051,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.877,36 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Establecida por el AM de referencia. La duración del contrato computado a partir del Acta de Inicio de
funcionamiento del total de los dispositivos del contrato basado.

Lugar de ejecución
La prestación se llevará a cabo en la Gerencia de Atención Primaria de Burgos y Centros dependientes
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9HE3xVIGH%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.877,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.877,36 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicación del Contrato derivado del A.M. 23//2018 para el arrendamiento de los dispositivos de impresión para la
Gerencia de Atención Primaria de Burgos y Centros Dependientes, a la empresa Kyocera Document Solutions España
S.A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS S.A.
NIF A78053634
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.877,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.051,61 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e51d771-511b-49ce-8aa9-237139be6fad


Lugar

GAP

Dirección Postal

C/ José María de la Puente, nº 1
(09006) Burgos España

Apertura Sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2021 a las 08:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rL4FI2IWRVB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2020007680
Objeto Celebración de un Acuerdo Marco con un único adjudicatario para el arrendamiento sin opción de compra de
dispositivos de impresión para la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.
Órgano Gerencia de Atención Primaria de Burgos

ID 0000006697723 |  2021-880120 | Tue, 18 May 2021 14:04:25:765 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34990685539315320638604939191185587269 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rL4FI2IWRVB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

